
Delib. N'24 12017

CONSORZIO LAGO DI BRACCIANO
Sede Legale presso Città Metropolitana di Roma Capitale

Roma- Via IV Novembre ll9la

DELIBERAZIONE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE CONSORTILE

Oggetto:Concessione patrocinio gratuito per [a manifestazione "Campionato mondiale
juniores di vela classe 470".

L'anno 2017 il giorno 18 del mese di dicembre alte ore 1 1 .30 presso ta Sede di
Bracciano sita in Lungolago G.Argenti - si è riunito i[ Consigtio di Amministrazione Consortite così
composto:

- Avv. Renato Cozzetta
- Sig. Pescetetli Giutio

Presidente
Componente

- Aw. D'Achitte Atessandro Componente
- Sig.ra Sabrina Maciucchi Componente

============= ==== === =========== ====== = = = == = = ========== = ====== == = ====== = ===== =
Parere di regolarità tecnica del Responsabile dett' Ufficio Amministrativo , ex art. 97, commi Z
4 e ex arl.49, comma 1, del T.U.E.L. 26712000;

Parere di regotaritàcontabite del Responsabite dett'Ufficio Finanzjario (art.49 comma 1 D.
18.8.2000, n.767)

Dr.

lI processo verbate, da cui è desunto iI presente estratto, ta

per il Segretario f.f.
ll Funzionadio di P.O.radio di P.C

{*ux
La presente Detiberazione è pubbticata att'Atbo Pretorio dat gi

per il Segretario f.f.
ll Funzionario di P.O.

Dolqgqa 7!16riF-F [e na Mi qh e ti

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = { /Lg -Ju*lg§= = = = = = = = = =

IL PRESID

t:'(u'",m

come segue:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso:
che trasmettere e diffondere [a cultura detlo sport, anche attraverso it sostegno di

iniziative organizzate da soggetti locati istituzionati e non, rappresenta uno dei punti
cardine sui quali si fonda una parte consistente dette potitiche sportivo-cutturati e di
svituppo socio-economico perseguite dal consorzio Lago di Bracciano;

Consìderato
che i[ nostro bacino lacuale ha, innegabitmente, tutte [e potenziatità per essere [a

location ideale di gare o manifestazioni di disciptine acquatiche;

che [a posizione geografica e [e caratteristiche ambientati e paesaggistiche del territorio
nonché [a presenza di strutture ricettive idonee ad ospitare gti atteti, i toro
accompagnatori e it pubbtico rendono i[ [ago di Bracciano, in termini di bettezza e di
praticabitità sportiva, i[ sito idoneo per [o svotgimento di siffatte manifestazioni;

che in data 2611012017 nostro prot. n. 4645 è pervenuta [a richiesta det Circoto
Sportivo Planet Sail Bracciano con sede in Via det Porticcioto 1 - Bracciano . per it
Patrocinio e utitizzo aree per [a reatizzazione del Campionato Mondiate Juniores di veta
ctasse 470 che si disputerà netle acque det Lago di Bracciano dal 19 al26 agosto 2018;

Visto
che l'evento di portata internazionate porterà un indotto importante anche a tivetto

economico per [e attività ricettive del territorio in quanto è previsto l'arrivo di ottre 250
persone provenienti da tutto i[ mondo che per circa due settimane soggiorneranno e
vivranno [a nostra reattà locate;

che [a manifestazione avrà anche un ritorno a livetto mediatico, rilanciando
['immagine de[ nostro territorio dopo una stagione, come quetta passata, che ha messo a
dura prova [a sussistenza stessa degti operatori turistici ed ha seriamente compromesso ta
capacità di attrazione di potenziati visitatori;

Dato otto
che nelta summenzionata nota si richiede, ottre al patrocinio, anche una

cottaborazione ed un supporto a livetto logistico mediante l'utitizzo, a titoto gratuito,
dette aree consortili quali [a sata conferenze, l'area parcheggio, [a spiaggia antistante [a
patazzina sede del Consorzio ed it porticato esterno;

che [e modatità e i tempi di disponibitità dette summenzionate aree saranno
previamente concordati con i[ Consorzio in modo da non ostacotare ed interferire con i[
regotare svotgimento dett'attività di navigazione detla motonave Sabazia ll;

che, per i[ successo detta manifestazione, è strategico i[ coinvotgimento di più soggetti
tra i quati, ottre a[ Consorzio e atto stesso Ptanet Sait, anche i[ Parco Naturate Regionate
di Bracciano e Martignano che ha già manifestato [a sua disponibitità ad appoggiare e
sostenere [' iniziativa;



Doto atto
che [a vatidità del presente prowedimento è subordinata att'acquisizione, da parte

detta Società Sportiva Ptanet Sait, di tutte [e autorizzazioni e nutta osta necessari per [o
svotgimento delta manifestazione, esonerando it Consorzio da quatsiasi forma di
responsabitità per danni a persone e/o cose;

Acquisito
i[ parere favorevole, in ordine atta regotarità tecnica del presente atto, espresso dal

Responsabite Amministrativo, Dott.ssa Maria Etena Micheti, ai sensi dett'art.49 D.Lgs. n.
267 t2000;

i[ parere favore, ex art. 49 det TU degti EELL, del Responsabite Finanziario Dott.
Luca Cogliandro, in quanto questo provvedimento non comporta atcun impegno di spesa a
carico deI Consorzio;

con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

Di concedere i[ Patrocinio gratuito del Consorzio Lago di Bracciano atta Società
Sportiva Planet Soil Bracciano per [a reatizzazione del Campionato Mondiate Juniores
di veta ctasse 470 che si disputerà nette acque det Lago di Bracciano dal 19 al 26
agosto 2018;

Di concedere, altresì, ['utitizzo, a titoto gratuito, dette aree consortiti quati ta sata
conferenze, l'area parcheggio, [a spiaggia antistante [a patazzina sede del Consorzio
ed i[ porticato esterno per rendere possibite [o svotgimento dett'evento;

Di stabitire che dovranno essere concordati tra i[ Consorzio e gti organizzatori tempi e
modi di utitizzo dei suddetti spazi a[ fine di non interferire con it regotare
svotgimento det servizio di navigazione detla Motonave Sabazia ll;

Di demandare a[ Planet Sail Bracciano l'acquisizione di tutte [e autorizzazioni e i
nutta osta necessari per l'esptetamento dei Mondiati di veta esentando i[ Consorzio da
ogni responsabitita per danni a cose e/o persone;

Di pubblicare it presente provvedimento atl'Atbo Pretorio dett'Ente per atmeno
quindici giorni datta sua approvazione.

1.

2.

3.

4.

5.


